
MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-66

L'anno  2021  il  giorno  29  del  mese  di  ottobre  la  sottoscritta  Gallo  Luisa  in  qualità  di 
Direttore  del  Municipio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO: BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI A SOSTEGNO 
DI  ASSOCIAZIONI.  BUDGET  EURO  5.000,00.  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Adottata il 29/10/2021
Esecutiva dal 29/10/2021

29/10/2021 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-66

OGGETTO:  BANDO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  FINANZIARI  A 
SOSTEGNO  DI  ASSOCIAZIONI.  BUDGET  EURO  5.000,00.  NOMINA  DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

- il D. Lgs 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art. 107 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi  
alle funzioni dirigenziali;

-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

- - il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo la competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il Provvedimento del 
Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Direttore del Municipio Levante;

PREMESSO:

- che con Determinazione Dirigenziale n.  2021/309.0.0.57 del 08.10.2021 è stato indetto un bando 
per l’erogazione di contributi finanziari a sostegno di Associazioni che collaborano con il Municipio 
Levante- budget euro 5.000,00;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che il predetto bando, in scadenza alle ore 12.00 del 28 ottobre 2021, prevede, per la verifica am-
ministrativa delle domande e la predisposizione della graduatoria delle richieste pervenute, la nomi-
na di apposita Commissione, composta da personale interno del Municipio Levante particolarmente 
qualificato nella materia, da parte della sottoscritta;

- che a seguito della graduatoria del bando per l’erogazione di patrocini con partecipazione finanzia-
ria,  approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2021/309.0.0.65 del 21.10.2021, si è determinato 
un risparmio sul budget previsto di euro 3.650,00 che la Giunta Municipale ha deciso di destinare al 
presente bando;

DATO ATTO pertanto che il budget iniziale risulta integrato per un totale complessivo di 
euro 8.650,00;

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento hanno rilasciato la 
dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vi-
gente per l’incarico di cui trattasi;    

RITENUTO,  quindi,  necessario  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice, 
come di seguito composta:

- Dott.ssa Luisa Gallo, in qualità di Presidente o suo sostituto; 
- Dott.ssa Marta Acuto, Funzionario T.P.O. Area Amministrativa del Municipio Levante o suo so-
stituto;
- Dott. Davide Colombo– Funzionario Segreteria Organi Istituzionali o suo sostituto;
- Dott.ssa Paola Hotellier – Segreteria Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo sostituto;
- Geom. Cinzia Vigna– Area Tecnica Municipio Levante o suo sostituto. 

Alla Commissione è affidata: 

- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti al bando e successiva valutazione degli  
elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio; 

- la predisposizione di graduatoria, secondo i criteri individuati nel bando parte integrante e sostan-
ziale della Determinazione Dirigenziale n. 2021/309.0.0.57 del 08.10.2021.
 
 

DETERMINA

1) di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice relativa al Bando per l’erogazione di 
contributi finanziari a sostegno di associazioni- budget euro 5.000,00, nella composizione di seguito 
indicata:

- Dott.ssa Luisa Gallo, in qualità di Presidente o suo sostituto; 
- Dott.ssa Marta Acuto, Funzionario T.P.O. Area Ammnistrativa del Municipio Levante o suo sosti-
tuto;
- Dott. Davide Colombo– Funzionario Segreteria Organi Istituzionali o suo sostituto;
- Dott.ssa Paola Hotellier – Segreteria Organi Istituzionali del Municipio Levante o suo sostituto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Geom. Cinzia Vigna– Area Tecnica Municipio Levante o suo sostituto. 

2) di integrare il budget iniziale per un totale complessivo di euro 8.650,00;

3) di stabilire che i lavori della Commissione di cui al precedente punto dovranno concludersi entro 
il giorno 5 novembre 2021;

4) di dare atto che i componenti della Commissione hanno rilasciato la dichiarazione di “assenza di 
cause di incompatibilità e di astensione” prevista dalla normativa vigente per l’incarico di cui tratta-
si;

5) di affidare alla Commissione di cui al punto 1): 
- la verifica dei requisiti di ammissibilità dei partecipanti al bando e successiva valutazione degli 
elementi richiesti per la determinazione del relativo punteggio; 

- la predisposizione di graduatoria, secondo i criteri individuati nel Bando in oggetto, parte integran-
te e sostanziale alla Determinazione Dirigenziale n. 2021/309.0.0.57 del 08.10.2021;
 

6) di convocare la Commissione in data 2 novembre 2021 alle ore 10,00 presso il Municipio IX Le-
vante –Via Pinasco 7 - Genova per l’espletamento delle procedure di cui al punto 4);

7) di dare atto:

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art.  
147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali.

Il Direttore
del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


